
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 106 DE 11 DE JULHO DE 2019.
Objetivo: Realizar supervisão nas ações realizadas pelo VESPEA no muni-
cípio e atualizar os cadastros das áreas do VIGISOLO.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): CURRALINHO/PÁ.
Servidor (es): ABRÃO CORRÊA PANTOJA. 4,5 Diárias de 16 a 20/07/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 455164

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 05 DE 10 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/236553
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora Maria da Conceição Batista Correa- Matricula: 
504928 da Portaria N° 129 de 22 de Maio de 2019, Publicada no Di-
ário Ofi cial Nº 33884 de 30/05/2019, protocolo n° 438799, referente 
à concessão de diárias para o Município de Terra Santa no período de 
10/06/2019 a 14/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Julho de 2019.
CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 454859

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 39 /2019, de 11 de Julho de 2019.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal da Contratação via Dispensa de Licitação com fun-
damento no Artigo 24, II da L.8666/93, o servidor, Richelmy Brito de 
Oliveira; Matricula: 5900014/1
Contratação celebrada através dos empenhos de nº 00688/2019 e nº 
00689/2019, que tem como objeto:
O presente Termo de Referência tem por objeto a AQUISIÇÃO EMERGEN-
CIAL DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS necessários para os pacientes 
deste CAPS II de Santarém/9º CRS/SESPA, de acordo com as especi-
fi cações e quantidades constantes do Anexo I - A que integra os autos 
2019/238063.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETOR DO 9°CRS.

Protocolo: 454862

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 21 DE 11 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/280795
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação das Portarias nº162 de 13 de Junho de 
2019, publicada no DOE nº. 33901 de 24/06/2019, protocolos n° 446268 
em nome dos servidores Josie Giceli da Silva Vieira e Fredson Luiz Olivei-
ra Costa, referente à concessão de Diárias no período de 15/07/2019 a 
19/07/2019 para o Município de Aveiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Julho de 2019.
CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 454856

PORTARIA Nº 20 DE 11 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/280968
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação das Portarias nº163 de 13 de Junho 
de 2019, publicada no DOE nº. 33901 de 24/06/2019, protocolos n° 
446269 em nome dos servidores Josie Giceli da Silva Vieira e Silva de 
Paula Cabral, referente à concessão de Diárias no período de 21/07/2019 
a 26/07/2019 para o Município de Prainha.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Julho de 2019.
CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 454855

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 513/2019 DE 15 DE JULHO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Ser-
vidor WESLLEY MAURICIUS DA SILVA NUNES, Matrícula nº 54190097/1, 
FARMACÊUTICO BIOQUIMICO, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02 
(dois) meses  de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 2008/2011.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01(um) mês de Licença Prêmio no perío-
do 02/12/2019 a 31/12/2019, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 15 de Julho de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 454810
PORTARIA Nº 512/2019 DE 15 DE JULHO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo com a chefi a imediata, que o Servidor 
WESLLEY MAURICIUS DA SILVA NUNES, Matrícula nº 54190097/1, 
FARMACÊUTICO BIOQUIMICO, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 
01 (um) mês de Licença Prêmio, Restante do  Triênio de 20/04/2005 a 
19/04/2008, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 264 de 25/09/2013 
no período 01/11/2019 a 30/11/2019, no total de 30(Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 15 de julho de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 454804

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 514 /2019 DE 15 DE JULHO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 583/2019 –CCG de 18/01/2019, publicado 
o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA, Matricula Car-
go: de ASSISTENTE DE CENTRO REGIONAL, , nomeado pela PORT. Nº 
999/2019-CCG DE 24/01/2019 Lotado 10° CRS/SESPA ALTAMIRA/PA res-
ponder pela Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no 
período de 16.07.2019 a 18.07.2019. Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua Assinatura
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,  Altamira-PA, 15 de julho 
de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 454813


